


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

1/14 

B. Souhrnná technická zpráva 

 
B.1. Popis území stavby 

 
a)  Charakteristika stavebního pozemku 
  

Projektovaný objekt se nachází v katastru obce Lomnice nad Lužnicí, je součástí bloku 
přiléhajícího k Václavskému náměstí.. Pozemek staveniště je rovinný, západní stranou 
navazuje na objekt a dvůr městského úřadu, severní stranou na objekt a nádvoří školy. 
Pozemek z východní strany přiléhá ke stávající obecní komunikaci. 

 
b)  Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 
 

Byly provedeny následující průzkumy a rozbory: 
 
- geodetické zaměření, které za firmu GESTA GP České Budějovice provedl Vladimír 

Posta 15.03.2001 
- inženýrsko–geologický průzkum,  provedeno p. Plachkým za společnost Průzkumné 

práce spol. s. r. o. 
- stanovení radonového rizika stavebního pozemku, provedeno p. Plachkým za 

společnost Průzkumné práce spol. s. r. o. 
 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
 

Stavba se nenachází v ochranných, ani bezpečnostních pásmech. Umístění stavby 
musí být pouze v souladu s územně plánovací dokumentací. 
 

d) Poloha vzhledem k záplavovému územní, poddolovanému území apod. 
 

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území 

 
Navržená stavba je součástí blokové zástavby města. Přímo navazuje na štíty 
vedlejších objektů, což je zohledněno, zejména při návrhu založení objektu tak, aby 
nedošlo k narušení těchto staveb.  
Stavbou nebudou ovlivněny stávající odtokové poměry v území. 

 
f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 
Před zahájením prací, si stavba vynutí odstranění původních přízemních staveb na 
pozemku.   
 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) 

 
Projekt nevyžaduje zábory zemědělského půdního fondu, nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa.  
 

h) Územně technické podmínky (možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 

 
Stavba bude napojena na stávající páteřní dopravní a technickou infrastrukturu.  
 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

2/14 

 
  Stavba nevyžaduje podmiňující, vyvolané a související investice. 

 

B.2. Celkový popis stavby 
 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 
Projekt řeší novostavbu objektu víceúčelové tělocvičny s navazujícím zázemím a objekt,  
který řeší propojení na provoz základní školy. 
 
Základní kapacity funkčních jednotek: 
 

a.1 Tělocvična 1 
a.2 Spojovací krček  1 

 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
 

Celkovému urbanistickému řešení předcházela studie urbanistického charakteru 
městského jádra. Reflexe těchto prvků do urbánního novotvaru je hlavním tématem 
celého řešení a určuje budovu z hlediska objemového, tvarového i funkčního.  
Objekt je členěn tak, že hlavní hmota, v níž je umístěna tělocvična (část a.1) zabírá 
prostor vnitrobloku od nádvoří Městského úřadu až po uliční čáru Václavského náměstí 
a navazuje na sousední objekt školy. Výška římsy sousední školy není záměrně 
dodržena, čímž je reagováno na přirozené výškové rozdíly domů v okolí. V nárožní části 
je pak díky diagonálnímu hmotovému uspořádání a architektonickému řešení 
s drobnějším měřítkem, vymezen volný prostor u hlavního vchodu do tělocvičny 
s venkovním schodištěm umožňující návštěvníkům přímý vstup k tribuně. Tohle 
uspořádání je přechodovým prvkem mezi halou respektující měřítko školy a Městského 
úřadu a drobnější zástavbou rodinných domů na náměstí. Objekt víceúčelové tělocvičny 
uzavírá obnažený vnitroblok přirozené městské struktury.  
Na budovu tělocvičny, navazuje objekt v místě nádvoří mezi budovami škol I. a II. 
stupně, kde se nyní nachází stávající spojovací krček, který bude demolován. Nová 
budova spojovacího krčku (část a.2) bude plnit několik funkcí. Budou zde umístěny 
šatny jednotlivých tříd, tak i šatny se sociálním zázemím pro výuku tělesné výchovy a 
zároveň plnit funkci společné haly. Hala řeší, komunikační spojení budov I. a II. stupně 
základní školy a to v úrovni 1NP nebo přes zelenou střechu spojovacího krčku. 
Obvodový plášť objektu je co nejvíce prosvětlen a otevřen do exteriéru, prostor šaten je 
navíc prosvětlen střešními světlíky. 

 
b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a 

barevné řešení 
 

Záměrem investora je vybudovat moderní víceúčelovou tělocvičnu pro žáky základní 
školy i sportovní a společenské vyžití obyvatel města. 
Budova se obrací k současnému tvarosloví, ale přitom respektuje historickou strukturu 
centra města.  
Stěžejním prostorem je tělocvična o rozměru 32 x 19,5m, která bude využívána žáky 
základní školy i širokou veřejností. Prostor je doplněn o nezbytné zázemí, tribunu pro 
diváky a prostor pro fitness.  
Propojení tělocvičny se základní školou řeší stavba spojovacího krčku, který vyplňuje 
prostor vnitrobloku, který je přenesen na úroveň střešní terasy. Střešní plášť 
spojovacího krčku je řešen jako pochůzí zelená střecha. Převážná plocha střechy je 
zatravněna pomocí zatravňovacích dlaždic. Uprostřed střechy je umístěn vyvýšený 
ostrůvek, kde bude vysazena intenzivní zeleň v podobě středně vzrostlých keříků. 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

3/14 

Ostatní plocha střechy bude vydlážděna betonovou dlažbou. Střecha bude umožňovat 
propojení mezi budovami ZŠ. Výškový rozdíl bude vyrovnán pomocí schodišťových 
stupňů. Po ploše střechy budou rozmístěny květináče a lavičky k posezení. 
Nosné svislé a vodorovné konstrukce jsou navrženy z kombinace železobetonu a 
keramických tvárnic. Obvodové zdivo, dělící vnitřní stěny a příčky jsou z keramických 
tvárnic.  Objekt je zateplen kontaktním fasádním systémem s probarvenou omítkou, 
v části upravenou profilovaným hladítkem, odkazující tak na funkční využití stavby i 
historické prostředí. Výplně otvorů budou hliníkové. Vybavení domu odpovídá 
současným standardům. 
   

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 
Hlavní vstup do objektu tělocvičny (část a.1) je z Václavského náměstí. Zkosením stěny 
v této části dává vzniknout volnému předprostoru, které usnadňuje provoz před 
vstupem. Za vstupními dveřmi je hala, jejíž část je převýšena přes dvě patra. Nachází 
se zde lavice vymezující čistý a špinavý provoz, schodiště na tribunu, hlavní vstup do 
tělocvičny a šatna pro veřejnost. Kolem lavice je možné projít do šaten pro sportovce z 
řad veřejnosti. (Šatny pro žáky školy jsou řešeny v části projektu a.2 Spojovací krček v 
přímé návaznosti na obě budovy ZŠ.) Z chodby je možné vejít přímo do tělocvičny, nebo 
po schodišti o patro výš do prostoru fitness.  
V přímé návaznosti na tělocvičnu se nachází nářaďovna (sklad). V části za schodištěm 
je navrženo technické zázemí pro vytápění a ohřev TUV a elektrorozvodna. 
Další vstupy do objektu jsou možné z šaten ZŠ a přes parter a dvůr budovy Městského 
úřadu. 
V druhém nadzemním podlaží je souběžně s fasádou do Václavského náměstí 
umístěno fitness. Ostatní prostor druhého nadzemního podlaží zabírá ochoz s tribunou 
pro diváky. Přímý přístup pro diváky na tribunu je řešen rovněž venkovním schodištěm. 
Venkovní schodiště je navrženo i jako součást veřejného prostoru s možností setkávání 
se a vymezuje prostor u hlavního vstupu směrem do vnitrobloku. 
Prostor pro komunální odpad je umístěn za budovou, v místě vstupu do technických 
místností. 
Hlavní vstup do objektu základní školy, spojovacího krčku (část a.2) je z Václavského 
náměstí mezi budovami Městské knihovny a objektem základní školy. Vstupní část je 
předsazena před líc zdiva a je tím tak vytvořeno závětří vstupu. Za vstupními dveřmi se 
nachází šatny tříd a chodby spojující oba stupně ZŠ. Směrem k tělocvičně je umístěno 
zázemí pro tělesnou výchovu. Nachází se zde čtyři šatny s přímým vstupem do sprch, 
kabinet učitele tělesné výchovy s vlastním sociálním zázemím, v kabinetu je umístěno i 
lehátko pro ošetření. Prostory tělocvičny a zázemí tělovýchovy jsou propojeny chodbou.  
Střešní plášť spojovacího krčku je řešen jako pochůzí zelená střecha. Převážná plocha 
střechy je zatravněna pomocí zatravňovacích dlaždic. Uprostřed střechy je umístěn 
vyvýšený ostrůvek, kde bude vysazena intenzivní zeleň v podobě středně vzrostlých 
keříků. Ostatní plocha střechy bude vydlážděna betonovou dlažbou. Střecha bude 
umožňovat propojení mezi budovami ZŠ. Výškový rozdíl bude vyrovnán pomocí 
schodišťových stupňů. Po ploše střechy budou rozmístěny květináče a lavičky k 
posezení. 
Vedle vstupní části se nachází zastřešený otevřený prostor, který se využije jako stání 
pro bicykly. 
 

 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
 

Projektová dokumentace je řešena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Objekt je 
bezbariérově přístupný pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Nástupní prostor je řešen jako bezbariérový s maximálním převýšením 20mm. Dveře 
do budovy jsou s průchodem min. 900mm. Zvonkové tablo bude umístěno 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

4/14 

v požadované výši. Všechny schodiště, zábradlí a povrchy se budou řídit touto 
vyhláškou.  
  

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
 

Během užívání objektu bude respektována bezpečnost, kterou vyžadují dané 
prostory. Při stavbě je nutno dodržovat všechny bezpečnostní předpisy, platné normy 
a případná nařízení vyplývající z montáže a provozu technologie. Veškeré zdroje 
nebezpečí a bezpečnostní zařízení nutno označit ve shodě s příslušnými normami. 
Musí být dodržena vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 324/90 Sb. Na stavbu mohou být použity 
pouze atestované stavební materiály a technologie s příslušnými certifikáty o 
zdravotní nezávadnosti.  

 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 
 

a) Stavební řešení 
 

Podrobněji viz část D.1.1.a Technická zpráva. 
 

b) Konstrukční a materiálové řešení 
 

Podrobněji viz část D.1.1. a Technická zpráva. 
 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
 

Podrobněji viz část D.1.2 Stavebně konstrukční řešení. 
 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických 
zařízení 

 
a) Technické řešení 

 
 
Zdravotně technické instalace 
 
Voda bude do objektu připojena ve stávající vodoměrné šachtě. 
 
Podrobněji viz D.1.4.1 Zdravotně technické instalace  

 
Zásobování objektu požární vodou 
 
Podrobněji viz. D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení. 

 
Vytápění 
 
Vlastní tělocvična (část a.1) je vytápěna teplovodním systémem, kde zdrojem tepla jsou  
kondenzační plynové kotle. Prostor tělocvičny je vytápěn teplovodními teplovzdušnými 
jednotkami typu Sahara. Ostatní místnosti jsou vytápěny otopnými tělesy.  
Součástí projektu vytápění je také demontáž potrubí v prostoru bývalé kotelny a trubní 
propojení větví vytápění školy. Ocelové potrubí bude demontováno za zdí kotelny. Nově 
bude provedeno propojení ocelovým potrubím o stejné dimenzi novým kanálem od 
stěny kotelny do stávajícího kanálu.  
Zdrojem tepla pro krček (část a.2) je stávající rekonstruovaná plynová kotelna, která je 
umístěna v objektu obecního úřadu. Na rezervní hrdlo rozdělovače bude připojena větev 
pro nový krček. Větev bude osazena směšovacím trojcestným ventilem, oběhovým 
čerpadlem, filtrem, zpětným ventilem a uzavíracími armaturami. Teplota topné vody 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

5/14 

bude regulována ekvitermním regulátorem v závislosti na venkovní teplotě. Čidlo 
venkovní teploty je osazeno na severní fasádě objektu. 
Tepelné ztráty byly vypočteny dle ČSN 0620210 pro oblastní teplotu -15 °C a krajinu 
bez intenzivních větrů. 

 
Podrobněji viz. příloha D.1.4.4 Zařízení pro vytápění budov. 

 
Vzduchotechnika 
 
Vlastní prostor tělocvičny (část a.1) bude větrán přirozeně okny a světlíky a VZT 
zajišťuje jeho teplovzdušné vytápění pomocí teplovodních jednotek typu Sahara. 
Nuceným podtlakovým systémem jsou větrány ty prostory, které není možno větrat 
přirozeně okny, nebo které to vyžadují z hlediska hygienického. Jedná se o místnosti 
hygienických zázemí a skladu.  
 
Po stránce VZT spojovacího krčku (část a.2) je uvažováno s přirozeným větráním 
většiny místností. Ty které to vzhledem ke svému charakteru vyžadují nebo které nelze 
vyvětrat přirozeně okny budou odvětrány jednotlivými nucenými podtlakovými systémy. 
Jedná se o místnosti šaten a hygienických zázemí. 
Pro odvětrání jednotlivých prostorů hygienických zázemí, šaten a skladu v 1NP objektu 
krčku jsou navrženy jednotlivé samostatné ventilátory v potrubním vedení (rozdělení 
podle odvětrání jednotlivých funkčních celků) s výfuky znehodnoceného vzduchu 
vyvedenými nad střechu objektu. Nad střechou bude výfuk zakončen samočinnou 
protidešťovou výfukovou žaluzií. 
 
Spouštění jednotlivých ventilátorů je vázáno na samostatný vypínač, či tlačítka s 
časovým doběhem.  
 

Podrobněji viz. příloha D.1.4.3 Vzduchotechnika. 
 

Silnoproudá elektrotechnika 

 
Podrobněji viz. příloha D.1.4.5 Zařízení silnoproudé elektrotechniky. 

 
Slaboproudá elektrotechnika 

 
Podrobněji viz. příloha D.1.4.6 Zařízení slaboproudé elektrotechniky. 

 
b) Výčet technických a technologických zařízení 

 
Technologická zařízení nejsou v objektu instalována. 

 

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 
 

Podrobněji viz. D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení. 
 

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 
 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 
Objekt je navržen dle platných ČSN a splňuje tepelně technické požadavky. Veškeré 
konstrukce oddělující interiér od vnějšího prostředí, příp. vytápěný a nevytápěný 
prostor vč. výplní otvorů budou vykazovat normou doporučené parametry z hlediska 
prostupu tepla. Na řešený objekt se nevztahuje ustanovení zákona číslo 406/2000 Sb. 
a související prováděcí vyhlášky č. 148/2007 Sb. (§ 6a). 
 
b) Posouzení využití alternativních zdrojů energii 

Stavba není napojena na alternativní zdroje energií. 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

6/14 

 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 
komunální prostředí  

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování 
vodou, odpadů atd.), a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, 
prašnost apod.) 
 
Obecně:  
 
Projekt je navržen s ohledem na splnění hygienických předpisů a zajištění ochrany 
zdraví pro dané prostory. 
 
a) Větrání: 

 
Předmětem řešení této projektové dokumentace je větrání prostor v objektu a to tak, 
aby byla zajištěna úroveň pohody prostředí ve vybraných místnostech dle platných 
vyhlášek a norem a požadavků investora. 
 
Podrobněji viz. příloha D.1.4.3 Vzduchotechnika a klimatizace. 

 
b) Osvětlení: 

 
Intenzita osvětlení bude provedena dle požadavků investora a dle ČSN EN 12464. 
 
 Podrobněji viz. příloha D.1.4.6 Silnoproudá zařízení 
 
c) Zásobování vodou: 

 
Objekt je zásobován vodou z veřejné vodovodní sítě stávající přípojkou.  
 
Podrobněji viz. příloha D.1.4.1 Zdravotechnické instalace. 
 
d) Splašková a dešťová kanalizace: 
 
Před započetím výkopových prací nutno zaměřit polohu a profil stávající přípojky 
kanalizace a případně upřesnit výšky ležaté kanalizace. V případě nevyhovující 
polohy a DN bude nutno zřídit novou přípojku kanalizace 

Podrobněji viz. příloha D.1.4.1 Zdravotechnické instalace. 
       

e) Odpady: 
 

Odpady vzniklé během provozu budou tříděny a dle druhu likvidovány dle 
provozního řádu. Před objektem je vymezen prostor pro dva kontejnery, které budou 
pravidelně vyváženy firmou Ke znečišťování nebude docházet. 
 
f) Vliv stavby na okolí 

Ovzduší 

Vzhledem k zvolenému zdroji tepla, tepelná čerpadla a stávající kotelny, nedojde ke 
zhoršení vlivu na ovzduší.  
Vibrace 
Při provozu nové stavby nepředpokládáme žádné zdroje vibrací.  
Hluk. 
Při stavbě ani při jejím užívání nedojde k zatížení okolí hlukem. V rámci užívání 
nedojde k překročení limitů dle nařízení vlády 272/2011 Sb O ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. Vnější jednotky tepelných čerpadel jsou 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

7/14 

umístěny na střeše tak, aby neovlivňovaly své okolí. Ostatní zdroje hluku se 
nepředpokládají.  
Prašnost 
Při provozu nové stavby nepředpokládáme žádné zdroje prašnosti. 
 

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Byl provedený radonový průzkum, který stanovil aktivitu radonu v půdním vzduchu 
na 22,65 kBq/m3, což odpovídá střední kategorii radonového rizika. S ohledem na 
toto riziko je nutné provést ochranná opatření proti pronikání radonu do objektu. 
Kontaktní konstrukce je nutné provést v 1. kategorii těsnosti dle ČSN 73 0601, tj. 
nejméně jednou vrstvou celistvé protiradonové izolace s plynotěsnými prostupy. 

 
b) Ochrana před bludnými proudy 
 Stavba se nenachází v blízkosti zdroje bludných proudů (tramvajová doprava, 

železnice, metro) 
 
c) Ochrana před technickou seismicitou 
 V blízkosti stavby se nenacházejí žádné zdroje technické seismicity. 
 
d) Ochrana před hlukem 

V okolí navrhované stavby se nenacházejí žádné stacionární zdroje hluku. 
Při návrhu byly respektovány požadavky na zvukovou izolaci mezi místnostmi v 
budovách, na zvukovou izolaci obvodových plášťů budov a na neprůzvučnost oken 
a dveří jsou stanoveny parametry dle ČSN 730203.  
Objekt je navržen v souladu s požadavky těchto nařízení. 

 
e) Protipovodňová opatření 

Stavba se nenachází v záplavovém území. 
 

f)Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 
Území není poddolováno, ostatní účinky nejsou známy 

 
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 
 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 
Objekt bude napojen na stávající veřejné rozvody technické infrastruktury 

stávajícími přípojkami (část a.1), nebo úpravou stávajících rozvodů u navazujících 
objektů (část a.2). 

 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

 
Výkonové kapacity a délky připojení na technickou infrastrukturu viz. přílohy 
jednotlivých profesí. Napojení na veřejnou část technické infrastruktury je 
stávajícími přípojkami. 

                                                        
B.4. Dopravní řešení 
 

a) Popis dopravního řešení 
 Dopravní obsluhu novostavby tvoří stávající komunikační skelet obce. Parkování 
a odstavení vozidel bude řešeno na Václavském náměstí.  

 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Nově navržený objekt je součástí historické zástavby centra obce. Napojení území 
na stávající dopravní infrastrukturu tvoří stávající komunikační skelet obce. 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

8/14 

 
c) Doprava v klidu 

Doprava v klidu je řešena parkováním a odstavením vozidel na Václavském 
náměstí na parkovací ploše obce. 
 

d) Pěší a cyklistické stezky 
Přístup do objektu je zajištěn přímo z chodníku před objektem. V blízkosti stavby 
prochází obcí cyklistická stezka.  

 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

a) Terénní úpravy 
Pozemek je rovinný, terénní úpravy se nepředpokládají. 
 

b) Použité vegetační prvky 
V části projektu (a.2) je navržena pobytová střešní terasa s intenzivním 
ozeleněním.  
 

c) Biotechnická opatření 
Nepředpokládají se. 

 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) Vliv stavby na životní prostředí 

Ovzduší 

Vzhledem ke zvolenému druhu vytápění bude docházet pouze ke vzniku 
omezeného množství spalin, takže stavba v tomto směru nezatíží své okolí. Je 
navržen tepla kondenzační plynový závěsný teplovodní kotel s nízkou emisí. 
 
Hluk, 
Při stavbě ani při jejím užívání nedojde k zatížení okolí hlukem. V rámci užívání 
nedojde k překročení limitů dle nařízení vlády 272/2011 Sb O ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
 
Odpady 
Při realizaci stavby ani při provozu objektu nedojde k překročení hygienických 
limitů dle ČSN.  
Odpady budou vznikat jednak při výstavbě nového objektu a dále při provozu 
nové stavby. 
Odpady vzniklé při stavbě jsou odpady skupiny č.15 Odpadní obaly a skupiny č. 
17 Stavební a demoliční odpady. Stavební odpad a obaly budou skladovány ve 
velkoobjemových kontejnerech se zajištěním ochrany proti úniku (ztrátě) 
skladovaných odpadů. Recyklovatelné odpady budou tříděny, skladovány 
odděleně, odváženy do sběrných surovin nebo k recyklaci. Skrytá ornice bude 
použita zpět pro terénní a sadové úpravy.   
Při nakládání s odpady ze stavební činnosti bude nutné respektovat 
odsouhlasené trasy přepravy na skládku. 
Odpady vzniklé během provozu budou tříděny a dle druhu likvidovány nebo 
skladovány firmou k tomuto účelu oprávněnou dle provozního řádu.  
Ke znečišťování nebude docházet, dodavatelské organizace budou smluvně 
zavázány tyto odpady likvidovat. 

 
Voda 
Stavba nebude mít vliv na vodní toky v okolí objektu. Odpadní vody z objektu 
budou napojeny na stávající páteřní rozvody v obci. 

 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

9/14 

Závěr 
Na základě posouzení vlivu stavby na jednotlivé složky životního prostředí je 
možno konstatovat, že navrhovaná stavba nebude mít negativní dopad na životní 
prostředí. 

 
b) Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných 

stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a 
vazeb v krajině 
 
Stavba je bez nutnosti ochrany dřevin, památkových stromů, apod. 
 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Stavba se nenachází v soustavě chráněných oblastí Natura 2000. 
  

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanovisek 
EIA 
Neřeší se. 
 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů 
Neřeší se. 
 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 
 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. v platném znění, 
vyhláškou 20/2012 Sb. v platném znění, vyhlášky 502/2006 Sb. a vyhlášky 
20/2001 Sb. tak, aby splňovala všeobecné požadavky na výstavbu.  
Na stavbě budou použity materiály splňující zákonné a normové požadavky – 
bude prokázáno protokolem o shodě, případně obdobným právním dokladem. 
Stavba není zdrojem nadlimitní zátěže na okolí stanovených vyhláškou 20/2006 
Sb.  
 

B.8. Zásady organizace výstavby 
 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Potřeby médií budou zajištěny z nových přípojek inženýrských sítí. Potřebný 
materiál bude dovážen přímo na stavbu. 
 

b) Odvodnění stanoviště 
Odvodnění staveniště bude realizováno stávajícím odvodem dešťových vod.  
 

c) Napojení stanoviště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Pro napojení staveniště na dopravní infrastrukturu bude sloužit stávající vjezd na 
pozemek z Václavského náměstí. 
Zásobování energiemi bude možné ze stávajících přípojek technické 
infrastruktury.  Případná povolení od jednotlivých správců pro využití přípojek pro 
účely staveniště zajistí dodavatel stavby, včetně podružných měření. 
 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Stavba je realizována ve stávající blokové struktuře města. Před zahájením 
prací, provede GD, na své náklady pasportizaci stávajícího stavu okolních 
staveb a přiléhající komunikace, kterou předá investorovi. Během provádění  
stavby, bude vliv provádění stavby na okolní objekty průběžně kontrolován a 
vyhodnocován. GD provede veškerá opatření tak, aby k negativnímu ovlivnění 
okolních staveb nedošlo. 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

10/14 

Po dobu provádění stavby by nemělo rovněž docházet k nadměrnému zatížení 
okolí hlukem, prachem nebo jinými způsoby. Zhotovitel stavebních prací je 
povinen používat především stroje a mechanismy jejichž hlučnost nepřekračuje 
hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při stavební činnosti bude nutno 
dodržovat povolené hladiny hluku pro dané období stanovené v NV č.148/2006 
O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších 
předpisů. 
  

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení dřevin 
Stavba nevyžaduje související asanace, demolice a kácení dřevin. 
  

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
Stavba si vyžádá dočasný zábor pro staveniště v části navazující na Václavské 
náměstí. GD si v dostatečném předstihu zajistí souhlas s provedením záboru a 
zvláštního užívání přilehlé komunikace. 
 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 
jejich likvidace 
Odpady vzniklé při provádění stavby budou likvidovány dle platných vyhlášek. 
Budou tříděny a odvezeny dle druhu k recyklaci, nebo budou odváženy na 
veřejnou skládku a investor doloží způsob likvidace při kolaudaci. Odpady musí 
být zatříděny dle platné vyhlášky. 
Veškerá případná manipulace s vodám závadnými látkami v době výstavby musí 
být prováděna tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do 
půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 
 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě: 

 

N á z e v  o d p a d u 

Katalogové 
číslo 

(nový 
Katalog) 

Kateg
orie 

Způsob nakládání 
s odpadem 

STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (VČETNĚ 
VYTĚŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH MÍST) 

17   

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01   

Beton 17 01 01 O skládka 

nebo recyklace 

Cihly 17 01 02 O skládka 

nebo recyklace 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků obsahující nebezpečné látky 

17 01 06 N skládka NO 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 01 07 O skládka 

nebo recyklace 

Dřevo, sklo a plasty 17 02   

Dřevo 17 02 01 O materiálové využití,nebo 
spalovna,resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 

Plasty 17 02 03 O recyklace 

Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo 17 02 04 N spalovna NO nebo 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

11/14 

nebezpečnými látkami znečištěné skládka NO 

Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 17 03   

Asfaltové směsi obsahující dehet 17 03 01 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 17 03 02 O Skládka nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kovy (včetně jejich slitin) 17 04   

Měď, bronz, mosaz 17 04 01 O materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O materiálové využití 

Zinek 17 04 04 O materiálové využití 

Železo a ocel 17 04 05 O materiálové využití 

Cín 17 04 06 O materiálové využití 

Směsné kovy 17 04 07 O materiálové využití 

Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami 17 04 09 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpečné látky 

17 04 10 N spalovna NO nebo 
skládka NO / 
materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O spalovna NO nebo 
skládka NO / 

materiálové využití 

Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

17 06 03 N spalovna nebo skládka 
NO 

Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 
03 

17 06 04 O skládka 

nebo recyklace 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08   

Stavební materiály na bázi sádry znečištěné 
nebezpečnými látkami 

17 08 01 N skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 
17 08 01 

17 08 02 O skládka 

nebo recyklace 

Jiné stavební a demoliční odpady 17 09   

Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných 
stavebních a demoličních odpadů) obsahující 
nebezpečné látky 

17 09 03 N spalovna NO nebo 
skládka NO 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 O skládka 

nebo recyklace 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O materiálové využití 

Plastové obaly 15 01 02 O materiálové využití 

Dřevěné obaly 15 01 03 O spalovna nebo skládka 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

12/14 

 
Veškeré zpracování odpadu zajistí dodavatel stavby. 

Odpad bude ukládán do přistavených velkoobjemových kontejnerů. Přednostně bude 
zajištěno využití odpadů před jejich odstraněním, materiálové využití bude mít přednost 
před jiným využitím odpadů. Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle 
zákona o odpadech č. 185 / 2001 Sb. k jejich převzetí oprávněny.  

Vyšší dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných předpisů. 
Zejména se jedná o likvidaci odpadů se zbytkovým obsahem škodlivin (N). 

Se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu Zákona 185/2001 Sb. Vyhlášky MŽP č. 
381/2001 Sb., kterou se vyhlašuje katalog odpadů. Po dokončení prací předloží dodavatel 
stavby doklady o množství a způsobu likvidace odpadů ze stavební činnosti. 

 
h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun a deponie zemin 

Zemní práce budou prováděny při realizaci základů. 
Zemina z výkopů bude umístěna na mezideponii na pozemku investora a 
následně odvezena.   
 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 
- Navrhovaná výstavba nebude negativně ovlivňovat stávající životní prostředí. 
- Při provádění stavby nedojde ke znečištění žádného zdroje pitné vody. 
- Odpadní vody budou čištěny v souladu s ČSN. 
- Při provádění nebudou vznikat žádné škodliviny, které by negativně ovlivnily 
ovzduší. 
- Zvýšení hladiny hluku při provádění stavby bude přiměřené a nepřekročí mezní 
hodnoty dle platné vyhlášky. 
- Odpady vzniklé při provádění stavby a demolicích budou likvidovány dle 
platných vyhlášek. Budou tříděny a odvezeny dle druhu k recyklaci nebo budou 
odváženy na veřejnou skládku a investor doloží způsob likvidace při kolaudaci,  
- Odpady musí být zatříděny dle platné vyhlášky. 
- Veškerá případná manipulace s vodám závadnými látkami v době výstavby 
musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných 
látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými 
vodami. 
- DS bude během výstavby činit opatření směřující ke stálému dodržování 
platných limitů emisí hluku i látek znečišťujících ovzduší, zejména NOx a prachu. 

 
j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 

potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných 
právních předpisů 
 
Základní legislativa, kterou je potřeba dodržovat při výstavbě: 
 
- Zákon č. 309/2006 Sb. O zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 
- Vládní nařízení č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, který obsahuje přílohy:  
č.1 Další požadavky staveniště, 
č.2 Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při provozu a 
používání strojů a nářadí na staveništi, 
č.3 Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy, 
č.4 Náležitosti oznámení o zahájení prací, 
č.5 Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví, při jejichž provádění vzniká povinnost zpracovat plán, 
- Nařízením vlády č. 362/2005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky, 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

13/14 

- Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci. Tato legislativa stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení při přípravě a provádění stavebních, montážních a 
udržovacích pracích a při pracích s nimi souvisejících. Základní povinnosti 
dodavatele stavebních prací je vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do 
práce až po opuštění pracoviště. Je současně povinen vybavit všechny osoby, 
které vstupují na staveniště, osobními ochrannými pracovními prostředky 
odpovídajícími ohrožení, které pro tyto osoby z provádění stavebních prací 
vyplývá. 
 
Povinnost pracovníků při provádění stavebních prací je: 
- dodržovat technologické a pracovní postupy, návody, pravidla a pokyny, 
- obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro 
jejich práci určeny. Neměnit bez souhlasu odpovědného pracovníka nic na 
provozních, bezpečnostních a požárních zařízeních, 
- dodržovat bezpečnostní označení, výstražné signály a upozornění a pokyny 
pracovníků pověřených střežením ohrazeného prostoru, 
- provádět práci na určeném pracovišti, ze kterého se nesmí vzdálit bez souhlasu 
odpovědného pracovníka, kromě naléhavých důvodů, odchod jsou pracovníci 
povinni ohlásit odpovědnému pracovníkovi.  
Na bezpečnost je nutno dbát především při zdvihání břemen a při pracích na 
elektrických strojích a zařízeních. Na jednotlivé práce smějí být nasazováni pouze 
pracovníci, kteří jsou na ně řádně vyškoleni a jsou poučeni příslušných 
bezpečnostních předpisech. Při pracích se stroji a zařízeními musí mít pracovníci 
oprávnění k jejich obsluze. Před zahájením stavebních prací je nutno 
dodavatelem stavby ověřit stav inženýrských sítí, sítě vytýčit a práce provádět tak, 
aby nedošlo k narušení a zásahu do těchto sítí. Polohu inženýrských sítí je nutno 
ověřit kopanými sondami. Vytýčení průběhu inženýrských sítí zajišťuje přímý 
zhotovitel stavebních prací. Jakýkoliv zásah do inženýrských sítí je nutno předem 
dohodnout se správcem sítě, za jehož dozoru budou prováděny i následující 
práce a práce v ochranném pásmu těchto sítí. 
V případě, že na staveništi budou působit zaměstnanci více než jednoho 
zhotovitele stavby, je zadavatel stavby povinen určit koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi. V tomto případě, že celková předpokládaná 
doba prací a činností je delší než 30 pracovních dnů a bude na nich pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den nebo 
celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 
pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu, je zadavatel stavby povinen 
doručit oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce příslušnému 
podle místa staveniště. 
Stavba musí být označena tabulí s uvedením potřebných údajů. Před zahájením 
stavby zadavatel stavby zajistí, aby byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi.  
Za bezpečnost provozu staveniště a jeho bezpečnostní vybavení zodpovídá 
příslušná dodavatelská organizace. Zhotovitel stavebních a montážních prací je 
povinen dbát na bezpečnost práce a provozu staveniště i v době své 
nepřítomnosti a používat doporučené pracovní postupy výrobců a dodavatelů 
materiálů a technologií. Na staveniště mají přístup pouze oprávněné osoby 
dodavatele a investora, a to pouze se souhlasem odpovědné osoby 
(stavbyvedoucí). Investor bude poučen generálním zhotovitelem o způsobu 
pohybu po staveništi. Zejména je třeba zabezpečit volné výkopy a místa na 
stavbě s možností pádu z výšky. Za bezpečnost provozu technických zařízení na 
staveništi zodpovídá jejich obsluha.  
Na staveništi bude na vhodném místě přístupný instruktážní návod pro řešení 
případných havarijních situací. Zejména je nutno zdůraznit potřebu dodržování 
bezpečnostních předpisů při provádění zemních a bouracích prací, při zdvihání 
břemen, svařování a řezání plamenem a při pracích s elektrickými stroji a 
zařízeními, eventuálně při práci pod vysokým napětím. 

mailto:bastudio@bastudio.cz


Projekt: Přístavby víceúčelové tělocvičny 
Fáze: Změna stavby/Prováděcí dokumentace    
Datum: 12/2020 
 
 

Bukolsky architekti s.r.o. 
Údolní 42, Brno 602 00 

 atelier@bukolskyarchitekti.cz 

 

 

                                                                                       

14/14 

 
k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Výstavbou nebude dotčena žádná stavba.   
 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Pro realizaci stavby není potřeba žádných dopravně inženýrských opatření.  
 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby není potřeba.  

 
n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

 
Stavba bude prováděna dodavatelsky. Podrobnější harmonogram výstavby bude 
zpracován dodavatelem stavby na základě požadavků investora. 
 
Předpokládané termíny stavby: 
Zahájení výstavby: 2018 
Dokončení stavby: 2020  

 
Kontrolní prohlídky stavby: 
 
Na základě § 133 a 134 zákona č. 183/2006 Sb. budou na stavbě v průběhu 
realizace prováděny kontrolní prohlídky. Kontrolní prohlídky stavby budou 
zahájeny dnem započetí výstavby a jejich konkrétní termíny budou upřesněny. 
Kontrolní prohlídky budou uskutečňovány v místě stavby za účasti zástupce 
stavebního úřadu a stavebníka, popř. osoby, kterou stavební úřad k účasti vyzve.  
Přesný harmonogram kontrolních prohlídek stavby zpracuje dodavatel stavby (ten 
bude stanoven na základě výběrového řízení) dle jím zhotoveného plánu 
výstavby a skutečného průběhu stavby.  
 
- První prohlídka stavby proběhne v rámci provádění základových konstrukcí, 
- Druhá prohlídka stavby proběhne po dokončení hrubé stavby, 
- Třetí prohlídka proběhne v rámci provádění technických zařízení budov, 
- Závěrečná prohlídka proběhne v rámci provádění kompletačních prací,  
 
Konkrétní přesný termín bude oznámen s dostatečným předstihem stavebnímu 
úřadu. 

mailto:bastudio@bastudio.cz

